**42**  Ioanna  iohanna

**50** credis?

**2,1** tertio

- 3 ad nuptias. Et deficiente vino, dicit mater  
 19,26. Mt 12,48. 4 Iesu ad eum: Vinum non habent. Et dicit ei  
 Mc 1,24. Iesus: Quid mihi, et tibi est mulier? nondum  
 5 venit hora mea. Dicit mater eius ministris:  
 Mc 7,3,4. 6 Quodcumque dixerit vobis, facite. Erant  
 autem ibi lapideae hydriae sex positae se-  
 7 singulae metretas binas vel ternas. Dicit eis  
 Iesus: Implete hydrias aqua. Et impleverunt  
 8 eas usque ad summum. Et dicit eis Iesus:  
 Haurite nunc, et ferte architriclino. Et tulerunt.  
 9 Ut autem gustavit architriclinus aquam  
 vinum factam, et non sciebat unde esset, mi-  
 10 nistri autem sciebant, qui hauserant aquam:  
 11 vocat sponsum architriclinus, <sup>1</sup> et dicit ei:  
 Omnis homo primum bonum vinum ponit: et  
 cum inebriati fuerint, tunc id, quod deterius  
 1,14; 11,40. 11 adhuc. Hoc fecit initium signorum Iesus in  
 Cana Galilaeae: et manifestavit gloriam suam,  
 et crediderunt in eum discipuli eius.
- 7,3. Mt 4,13. 12 Post hoc descendit Capharnaum ipse, et <sup>10</sup>  
 mater eius, et fratres eius, et discipuli eius:  
 et ibi manserunt non multis diebus.
- 8,4; 11,55. 13 Et prope erat Pascha Iudaeorum, et <sup>20</sup>  
 14 ascendit Iesus Ierosolymam: et invenit in <sup>21</sup>  
 templo vendentes boves, et oves, et colum-  
 Mt 21,12,13. 15 bas, et numularios sedentes. Et cum fe-  
 Mc 11,15—17. cisset quasi flagellum de funiculis, omnes  
 L 19,45,46. eiecit de templo, oves quoque, et boves, et

10 — autem

12 ~~3~~ Post haec

13 hierosolyma iesus

εἰς τὸν γάμον. καὶ ὑστερήσαντος οἴνου λέγει ἡ 3  
 μήτηρ τοῦ Ἰησοῦ πρὸς αὐτόν· οἶνον οὐκ ἔχουσιν. 19,26. Mt 12,48 ;  
 27,19.  
 1 καὶ λέγει αὐτῇ ὁ Ἰησοῦς· τί ἐμοὶ καὶ σοί, γύναι; 4 1 Rg 17,18.  
 οὐπω ἦκει ἡ ὥρα μου. λέγει ἡ μήτηρ αὐτοῦ 5 Mc 1,24.  
 τοῖς διακόνοις· ὃ τι ἂν λέγῃ ὑμῖν, ποιήσατε. ἦσαν 6 Gn 41,55.  
 δὲ ἐκεῖ λίθιναι ὑδρίαί ἐξ κατὰ τὸν καθαρισμὸν  
 τῶν Ἰουδαίων κείμεναι, χωροῦσαι ἀνὰ μετρῆτας  
 δύο ἢ τρεῖς. λέγει αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς· γεμίσατε 7 Mt 9,15 ; 26,29.  
 τὰς ὑδρίας ὕδατος. καὶ ἐγένισαν αὐτὰς ἕως ἄνω.  
 1 καὶ λέγει αὐτοῖς· ἀντλήσατε νῦν καὶ φέρετε τῷ 8  
 ἀρχιτρικλίνῳ. οἱ δὲ ἤνεγκαν. ὡς δὲ ἐγεύσατο ὁ 9  
 ἀρχιτρικλίνος τὸ ὕδωρ οἴνον γεγεννημένον, καὶ οὐκ  
 ᾔδει πόθεν ἐστίν, οἱ δὲ διάκονοι ᾔδεισαν οἱ ἠντλη-  
 κότες τὸ ὕδωρ, φωνεῖ τὸν νυμφίον ὁ ἀρχιτρι-  
 κλίνος 1 καὶ λέγει αὐτῷ· πᾶς ἄνθρωπος πρῶτον 10  
 τὸν καλὸν οἶνον τίθησιν, καὶ ὅταν μεθυσθῶσιν  
 τὸν ἐλάσσω· σὺ τετήρηκας τὸν καλὸν οἶνον ἕως  
 ἄρτι. Ταύτην ἐποίησεν ἀρχὴν τῶν σημείων ὁ 11 1,14,50; 11,40.  
 Ἰησοῦς ἐν Κανᾷ τῆς Γαλιλαίας καὶ ἐφανέρωσεν Is 9,1 Lxx.  
 τὴν δόξαν αὐτοῦ, καὶ ἐπίστευσαν εἰς αὐτὸν οἱ 12,37; 20,30 a.  
 μαθηταὶ αὐτοῦ.  
 8 Μετὰ τοῦτο κατέβη εἰς Καφαρναοὺμ αὐτὸς 12  
 9,7 καὶ ἡ μήτηρ αὐτοῦ καὶ οἱ ἀδελφοὶ καὶ οἱ μαθηταὶ 7,8. Mt 4,13.  
 αὐτοῦ, καὶ ἐκεῖ ἔμειναν οὐ πολλὰς ἡμέρας.  
 2 Καὶ ἐγγὺς ἦν τὸ πάσχα τῶν Ἰουδαίων, καὶ 13 6,4; 11,55.  
 20,1 21,1 ἀνέβη εἰς Ἱεροσόλυμα ὁ Ἰησοῦς. καὶ εὔρεν ἐν 14 14—16:  
 τῷ ἱερῷ τοὺς πωλοῦντας βόας καὶ πρόβατα καὶ Mt 21,12,13.  
 περιστερὰς καὶ τοὺς κερματιστὰς καθημένους, καὶ 15 Mc 11,15—17.  
 ποιήσας φραγέλλιον ἐκ σχοινίων πάντα ἐξέβαλεν L. 19,45,46.  
 ἐκ τοῦ ἱεροῦ, τὰ τε πρόβατα καὶ τοὺς βόας, καὶ